



SOLUCIONES INGENIERÍA

**SOLUCIONES INGENIERÍA FDG S.A.S**

NIT: 900478461-9

Régimen: Responsable del impuesto sobre las ventas –IVA

Persona Jurídica

cra 11 31A 02, Yopal, Casanare, Colombia, CP 4290

Tel. 3142800941

Email. soluingesas@gmail.com

Autorización factura electrónica de venta No. 18764022542270 válida desde 2021-12-09 hasta 2022-12-09 rango desde FE1 hasta FE2000.

**Cliente:** MUNICIPIO HATO COROZAL  
**NIT:** 800012638  
**Dirección:** CL 12 8 13, Hato Corozal, Casanare, Colombia  
**Teléfono:** 6378066  
**Email:** hacienda@hatocorozal-casanare.gov.co

**Tipo de negociación:** Contado  
**Medio de Pago:** Consignación bancaria  
**Fecha de Pago:** 24/01/2022  
**Total de Líneas:** 1

**FACTURA ELECTRÓNICA DE VENTA:** FE3  
**MONEDA:** COP Colombia, Pesos  
**HORA EMISIÓN:** 22:35:11  
**FECHA FIRMADO:** 19/01/2022 03:35:13

| FECHA DE EMISIÓN |     |      | FECHA DE VENCIMIENTO |     |      |
|------------------|-----|------|----------------------|-----|------|
| DÍA              | MES | AÑO  | DÍA                  | MES | AÑO  |
| 18               | 01  | 2022 | 18                   | 01  | 2022 |

| # | CÓDIGO | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U. MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO U.       | IVA   | DCTO. | TOTAL           |
|---|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-----------------|-------|-------|-----------------|
| 1 | 1      | OBRA CIVIL<br>PAGO FINAL Y LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA N°110.10.01.0170 DEL 2021-10-21, CUYO OBJETOES: MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DELA CASA DE LA CULTURA DEL MUNICIPIO DE HATOCOROZAL CASANARE.VL DELCONTRATO (\$79.974.089)COSTO DIRECTO (\$17.204.512)Administración 25% (\$4.301.128)Imprevistos 2% (\$344.090)Utilidad 5% (\$860.226)VALOR TOTAL ACTA LIQUIDACIÓN(\$22.709.956)SALDO A FAVOR DEL MUNICIPIO (\$6.153 | WSD       | 1,00     | \$22.546.513,00 | 19,00 | 0,00  | \$22.546.513,00 |

**Notas:**

**SON:** (veintidos millones setecientos nueve mil novecientos cincuenta y cinco pesos noventa y cuatro centavos)  
**CUFE:** e9dfd0cff749e25bf1bcf78fb5bf39d8c182796c6328214396b2c3c7a3977a73126c2ff3e72796df271739c09cdcf66

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| <b>Subtotal:</b>     | \$22.546.513,00 |
| <b>Cargos:</b>       | \$0.00          |
| <b>Descuento:</b>    | \$0.00          |
| <b>IVA:</b>          | \$163.442,94    |
| <b>Total:</b>        | \$22.709.955,94 |
| <b>ReteRenta:</b>    | \$450.930,26    |
| <b>Neto Factura:</b> | \$22.259.025,68 |

| IMPUESTO           | BASE            | TARIFA | IMPORTE      |
|--------------------|-----------------|--------|--------------|
| <b>IMPUESTOS</b>   |                 |        |              |
| 01 IVA             | \$860.226,00    | 19,00% | \$163.442,94 |
| <b>RETENCIONES</b> |                 |        |              |
| 06 ReteRenta       | \$22.546.513,00 | 2,00%  | \$450.930,26 |

**Firma Digital:**

ZWngZraA38yTczoy8qnJ1OYzcWmRFOM9xZcPnL2yGgyV9ZsqV2Nrsp4pfwg45q9W22Cx6P1cumAr6ES13mWLkX9XsgMtrgKJKEvJEzPJNpMjVe6vE  
Xno30TZowcdol7maWd1Omd+fcEh2G/rNuj/O4OofmM1hB+XA8IX81kaixLe4EjqNXw4tvA2VTSkzddgx4GTd0IE56BH0FgNaHftqwxwAXkAlrWVS4  
xW3lfoGk7xQe2CTUX4R4cpdxXY4a46CmDLGdxH6RcEU2bv+5qSIDcUzgQlmjQAU5KnrjW2tMJoivwI/Y/bOJWWYKW4dJNS667EW/lqGankTUWEw==

Esta factura es un título valor de acuerdo al art. 774 del C.C. y una vez aceptada declara haber recibido los bienes y servicios a satisfacción.

**Representación Gráfica de la Factura de Venta Electrónica.**

